ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS
                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Charles Ricardo Petermann

Bancada: PDT

Assunto: Indicação Número 082/2021.

O Vereador infra-inscritos, na forma regimental, indica para que, após

tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, no sentido

que seja realizada a reforma da ponte Pênsil (pinguela) próximo a Propriedade de

Vilson Prestes.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é um pedido do vereador, pois o trânsito é somente

pelo Arroio, pois a ponte de concreto foi embora com a enchente de 2014 e até hoje

nunca foi arrumada e os moradores acabam utilizando a ponte pênsil e a mesma

precisa de reforma com urgência, pois acaba sendo a mais usada.

                                                                Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

______________________________
Charles Ricardo Petermann

Vereador – PDT